/
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЦАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.05.2023 г. № 2 2

О создании оперативной рабочей
гр)Т1пы по выявлению и уничтожению
очагов произрастания дикорастущих
и незаконных посевов наркосодержанщх растений
на территории Цаципского сельского поселения
на 2023-2025 г.г.

В целях противодействия незаконной культивации наркосодержащих растений на
территории Цацинского сельского поселения Свстлоярского муниципального района
Волгоградской области

постановляю:

1.Создать оперативную рабочую группу но выявлению и уничтожению очагов
произрастания дикорастущих и незаконных посевов на территории Цаципского сельского
поселения в следующем составе:

1 Глушенко Валентина Петровна Председатель оперативной 1руппы -
заместитель главы Цацинского
сельского поселения

2 Коломейцева Марина Юрьевна Секретарь оперативной группы -
директор МКУ «Центр «Виктория»»

3 Темирова Татьяна Собиржоповна Член группы -  специалист 1 категории
администрации Цацинского сельского
поселения

4 Коломейцева Дарья Юрьевна Член группы -  секретарь
общественного совета по делам
несовершеннолетних и защите их прав
при администрации Цацинского
сельского поселения

5 Фомиченко Денис Евгеньевич Член группы - участковый
уполномоченный полиции (по
согласованию)

6 . Морозов Сергей Сергеевич Член группы -  начальник отдела по
сельскому хозяйству администрации
Светлоярского муниципального
района (по согласованию)

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий постоянно действующей оперативной
группы на 2023-2025 годы.

З.Утвердить график проведения обследования рабочей группой земель
сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного
использования в составе земель Цацинского сельского поселения на 2023-2025 годы.

4Л1остановле1ше № 4 от 29.01.2021 «О создании оперативной рабочей
группы по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих
и незаконных посевов наркосодержащих растений на территории Цацинского сельского
поселения» (в редакции постановлений № 3/1 от 04.02.2022, № 59/1 от 12.05.2022) считать
утратившими силу.

С£я/.,(

Глава Цацнекого сельского поселения П.И.Попова

Приложение № }
Утверждено
Постановлением № 22 от 02.05.2023г
администрации Цацинского сельского
поселения

ПЛАН

работы рабочей группы но выявлению п упичто/кенню очагов дикорасту щих

иаркосодержаишх растений на территории Цацинского сельского поселения па

2023-2025 годы

№ Наименование мероприя 1ия срок
исполнения

ответственный

1 Проведение организационного заседания рабочей группы
по выявлению и уничтожению очагов дикорастущих
наркосодержащих растений.

12 мая Глушенко В.П.

2 Проведение заседаний рабочей группы по выявлению и
уничтожению очагов дикорастущих наркосодержащих
растений.

постоянно,
1 раз в месяц

члены комиссии

3 Подготовка информации ;щя руководителей
сельхозпредприятий, КФХ, жителей поселения об
ответственности за непринятие мер по ![рсдотвращению
произрастания и уничтожения дикорастущих
наркосодержащих растений

До 09 июня Коломейцева М.Ю.

4 Проведение рабочего совещания с руководителями
сельхозпредприятий по разъяснению им необходимости
организации работы по выявлению и уничтожению очагов
дикорастущих наркосодержащих растений

09 июня Глушенко В.П.

5 Проведение разъяснительной работы с членами уличных
комитетов об ответственности за непринятие мер i[o
предотвращению произрастания и уничтожения
дикорастущих наркосодержащих растений

16 июня Глушенко В.П.

6 Обследование территорий предприятий и учреждений,
сельхозпредприятий, фермерских хозяйств с целью
выявления очагов произрастания дикорастущих
наркосодержащих растений

постоянно члены комиссии

7 Пополнение банка данных по итогам обследования
территории поселении о мсстонахож-чепии очагов
произрас тания дикорастущей конопли и незаконных
посевов

в случае
обнаружения

Коломейцева М.Ю.

8 Провести работу с руководителями предприятий и
жителями поселения по обязательному уничтожению
дикорастущих наркосодержащих растений на своих
территориях и прилегающих к ним участках

июнь-
сентябрь

члены комиссии

9 Проведение работы по выявлению и ликвидации постоянно члены комиссии

объявлений (надписей), рекламирующих синтетические
наркотики, психоактивные вещества

10 Проведение инвентаризации земель, засорённых
дикорастущими наркосодержащими растениями, а также
выявление бесхозяйных и заброщенных земельных
участков для установления ли^шocти владельца или
землепользователя

июнь-
сентябрь

члены комиссии

n Проведение рейдов по выявлению и уничтожению очагов
произрастания дикорас тущих наркосодержащих растений.

июнь-
сентябрь

члены комиссии

12 Совместно с участковым уполномоченным провести
работу по выявлению помещений, используемых в
качестве наркопритонов, принимать меры по пресечению
их деятельности.

постоянно участковый
уполномоченный,
члены комиссии

13 Направлять по каждому выявленному факту
притоносодержания письменные предупреждения
собственникам и нанимателям жилых помещений о
недопустимости использования жилых помещений не по
назначению и обязанности по устранению выявленных
нарушений.

при
выявлении
фактов

Коломейцева М.К).

Приложение № 2
Утверждено Постановлением 22 от
02.05.2023 г. администрации Цадииского
сел ьского поселен ия

График проведения обследования рабочей группой земель сельскохозяйственного
назначения и земельных участков ссльскохозяйствеппого использовании в сосзаве

земель Цацинского сельского поселения на 2023-2025 годы.

№ Наименование мероприятия срок
исполнения

ответственный

1 Проведение рейдов по выявлению и уничтожению очагов
произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
но ул. Германа, Цензральная, Октябрьская, Совхозная
площадь, земель сельхозназначения ИП (КФХ) Алиева
М.К., территории озера Цаца.

19 мая Коломейцева
Марина Юрьевна

2 Проведение рейдов по выявлению и уничтожению очагов
произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
по ул.18 ГМП, Волгодонгидростроевкая, Камышинская,
земель сельхозназначения ИП (КФХ) Дадаева М.С.Х.

16 июня Коломейцева
Марина Юрьевна

3 Проведение рейдов по выявлению и уничтожению очагов
произрастания дикорастущих наркосодержаищх растений
земель сельхозназначения Рудько А.Р., вдоль Федеральной
трассы Волгоград-Элиста.

20-21 июля Коломейцева
Марина Юрьевна.

4 Проведение рейдов по выявлению и уничтожению очагов
произрастания дикорас тущих наркосодержащих растений
земель сельхозназначения КФХ Хадисов У.Я., КФХ Хамиев
А.Б., вдоль Федеральной трассы Волгоград-Элиста.

18 августа Коломейцева
Марина Юрьевна

5 Проведение рейдов ко выявлению и уничтожению очагов
произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
земель сельхозназначения КФХ Муциева Х.З., территории
озера Цаца.

22
сентября

Коломейцева
Марина Юрьевна

6 Проведение рейдов по выявлению и уничтожению очагов
произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
земель сельхозназначения Каруева В.Г., Ур>^овой Л.

06 октября Коломейцева
Марина Юрьевна